PAGE
2

[image: image2.png]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.08.2025

	              № 65

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска
от 04.08.2017 № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                        «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз                             «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 24.02.2025 № 725-VII «О структуре администрации города Нефтеюганска», распоряжением администрации города Нефтеюганска от 16.02.2022 № 50-р «Об осуществлении полномочий представителя нанимателя (работодателя)», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска                              от 04.08.2017 № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Нефтеюганска от 29.08.2017 № 81, от 09.01.2018 № 2, от 27.07.2018                  № 44, от 11.09.2020 № 52, от 25.04.2022 № 27), а именно: в приложении                         к постановлению:
1.1.Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Для проведения аттестации муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска издается правовой акт администрации города Нефтеюганска.».
1.2.В абзаце четвёртом пункта 2.2 раздела 2 слова «(органа администрации города Нефтеюганска)» исключить.
1.3.В пункте 2.3 раздела 2 слова «(руководителем органа администрации города Нефтеюганска)», «(органе администрации города Нефтеюганска)» исключить.
1.4.Дополнить пункт 2.7 раздела 2 подпунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1.Организацию и обеспечение проведения аттестации муниципальных служащих осуществляет отдел муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска (далее -кадровая служба), который:

1) осуществляет подготовку списков муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

2) осуществляет подготовку проектов правовых актов о проведении аттестации муниципальных служащих;

3) представляет на утверждение графики проведения аттестации муниципальных служащих;

4) осуществляет сбор и проверку документов, необходимых для проведения аттестации, и передает их для рассмотрения в аттестационную комиссию.».
1.5.В пункте 2.8 раздела 2 слова «лицо, ответственное за ведение кадровой работы» исключить.

1.6.В пункте 3.1 раздела 3 слова «(органе администрации города Нефтеюганска)», «(органа администрации города Нефтеюганска)» исключить.
1.7.В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «(руководителем органа администрации города Нефтеюганска)», «(органе администрации города Нефтеюганска)» исключить.
1.8.Дополнить пункт 3.2 раздела 3 подпунктом 3.2.3 следующего содержания:
«3.2.3.Предложения о персональном составе аттестационной комиссии,                а также о сроках проведения аттестации готовятся кадровой службой совместно с органами администрации города Нефтеюганска, муниципальные служащие которых подлежат аттестации.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска

   Ю.В.Чекунов
PAGE

[image: image1]